

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO N° da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: ALEXANDRE R. ESCOBAR & CIA LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|----------------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 24.062,00000 | 24.062,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | MOVESCO MV14TPIR | 1.019,00000 | 6.114,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | MOVESCO MV14PIN | 397,00000 | 3.970,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | MOVESCO MV22 | 476,00000 | 1.428,00 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | CAVALETTI 4014 | 139,00000 | 3.336,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | INCOFLEX M30 | 418,00000 | 418,00 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | MOVESCO MV15PI | 99,00000 | 4.752,00 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | MOVESCO MV22N | 72,00000 | 3.456,00 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | CAVALETTI 35028P | 98,00000 | 588,00 | |
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 45.561,00000 | 45.561,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CONSUL CHB53C | 2.100,00000 | 2.100,00 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CONSUL CRD45EB | 1.860,00000 | 3.720,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX DC34A | 1.290,00000 | 1.290,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | METALMAQ M:30 LUXO | 2.111,00000 | 2.111,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BALI CRISTAL ESMALTEC | 396,00000 | 396,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PHILCO PMS32 | 384,00000 | 768,00 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DOUBLE DREAM ESTERELIZADOR | 65,00000 | 195,00 | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | METVISA LQ8 | 549,00000 | 549,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MONDIAL POWER 3 | 79,00000 | 237,00 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | TRON HIPER | 239,00000 | 239,00 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | FILIZOLA DIGITAL EA15 | 625,00000 | 625,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTISOL 30 CM | 123,00000 | 246,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | WALITTA BT17 | 135,00000 | 270,00 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CONTHEY MULTI MIXER | 473,00000 | 473,00 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrifuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PHILIPS JUICER 800W | 779,00000 | 779,00 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ARNO 22CCAFD | 139,00000 | 139,00 | |

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR****Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** ALEXANDRE R. ESCOBAR & CIA LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|------------------------|----------------|-------------|---------|
| 17 | | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LATINA PURITRONIC | 429,00000 | 1.287,00 | |
| 18 | | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX LTE08 | 1.160,00000 | 1.160,00 | |
| 19 | | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MONDIAL MAXIMUS F04 | 45,00000 | 90,00 | |
| 20 | | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRASTEMP BSR10ABANA | 2.080,00000 | 2.080,00 | |
| 21 | | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL PRESS SIDE BABY | 589,00000 | 1.767,00 | |
| 22 | | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL PRESS SIDE | 870,00000 | 4.350,00 | |
| 23 | | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX SI30R | 3.495,00000 | 3.495,00 | |
| 24 | | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | KOMEKO 18FC | 1.798,00000 | 5.394,00 | |
| 25 | | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | KOMEKO 12FC | 1.247,00000 | 1.247,00 | |
| 26 | | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | SEMP TOSHIBA LC3255WDA | 1.145,00000 | 2.290,00 | |
| 27 | | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | SAMSUNG C360K | 182,00000 | 364,00 | |
| 28 | | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTISOL 50CM | 153,00000 | 1.530,00 | |
| 29 | | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PHILCO PM200W | 637,00000 | 6.370,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 69.623,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: ALF COM. DE ELETRODOMESTICOS LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|---------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 23.530,00000 | 23.530,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | ALF REF. 5010 | 800,00000 | 4.800,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | ALF REF. 5213 | 315,00000 | 3.150,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | ALF REF. 1425 | 340,00000 | 1.020,00 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | ALF REF. 5236 | 150,00000 | 3.600,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | ALF REF. 5632 | 400,00000 | 400,00 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | ALF REF. 4185 | 160,00000 | 7.680,00 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | ALF REF. 8596 | 50,00000 | 2.400,00 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | ALF REF. 4512 | 80,00000 | 480,00 | |
| 2 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário para Técnicos | | 6.654,00000 | 6.654,00 | Não |
| | 1 | 10,00 | unid | Cadeiras para reuniões, conforme descrito no item 5.2 do Manual Descritivo | ALF REF. 5963 | 90,00000 | 900,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Armários alto, conforme descrito no item 5.3 do Manual Descritivo | CAMAQUI AR2P | 546,00000 | 1.638,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Mesa de reuniões, conforme descrito no item 5.6 do manual descritivo. | ALF REF. 8563 | 600,00000 | 600,00 | |
| | 4 | 4,00 | unid | Estações de Trabalho, conforme descrito no item 5.7 do manual descritivo. | ALF REF. 8541 | 600,00000 | 2.400,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Sofá para recepção, conforme descrito no item 5.9 do manual descritivo. | ALF REF. 7463 | 400,00000 | 400,00 | |
| | 6 | 4,00 | unid | Cadeira com altura regulável, conforme descrito no item 5.1 do manual descritivo. | ALF REF. 4163 | 179,00000 | 716,00 | |
| 3 | | 1,00 | lote | Mobiliário de Aço | | 7.954,00000 | 7.954,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Arquivos, conforme descrito no item 5.4 do manual descritivo. | CAMAQUI GIOL4 | 464,00000 | 464,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 3 corpos e 12 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | CAMAQUI GRP12 | 790,00000 | 3.160,00 | |
| | 3 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 4 corpos e 16 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | CAMAQUI GRP16 | 920,00000 | 3.680,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Armário de Primeiros Socorros, conforme descrito no item 5.8 do manual descritivo. | CELI V2P | 650,00000 | 650,00 | |
| 4 | | 1,00 | lote | Conjunto para repouso | | 13.446,00000 | 13.446,00 | Não |
| | 1 | 16,00 | unid | Berço, conforme descrito no item 2.1 do manual descritivo. | ALF REF. 5263 | 350,00000 | 5.600,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Poltrona para amamentação, conforme descrito no item 3.3 do manual descritivo | ALF REF. 8546 | 290,00000 | 1.160,00 | |
| | 3 | 16,00 | unid | Colchões para berço, conforme descrito no item 2.2 do manual descritivo. | GAZIN BABY | 65,00000 | 1.040,00 | |
| | 4 | 6,00 | unid | Colchonete para trocador, conforme descrito no item 2.3 do manual descritivo | ALF REF. 7451 | 29,00000 | 174,00 | |
| | 5 | 44,00 | unid | Colchonete para repouso, conforme descrito no item 2.4 do manual descritivo. | ALF REF. 7462 | 90,00000 | 3.960,00 | |
| | 6 | 28,00 | unid | Placa de tatame, conforme descrito no item 2.5 do manual descritivo. | HAITI TATAME | 54,00000 | 1.512,00 | |
| 5 | | 1,00 | lote | Conjunto para alimentação e higiene | | 1.140,00000 | 1.140,00 | Não |
| | 1 | 4,00 | unid | Banheiras, conforme descrito no item 3.1 do manual descritivo. | GALZERANO REF. 7055 | 60,00000 | 240,00 | |
| | 2 | 6,00 | unid | Cadeiras de alimentação, conforme descrito no item 3.2 do manual descritivo. | GALZERANO REF. 5010 | 150,00000 | 900,00 | |
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 39.845,00000 | 39.845,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENAX FV420 | 1.649,00000 | 1.649,00 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CONSUL CRM50 | 2.000,00000 | 4.000,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do | CONSUL CRB36 | 1.350,00000 | 1.350,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: ALF COM. DE ELETRODOMESTICOS LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|----------------------------|----------------|-------------|---------|
| | | | | manual descritivo. | | | | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PROGÁS PMSD603NFFCH | 1.300,00000 | 1.300,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DAKO MAGISTER | 305,00000 | 305,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX MEF41 | 329,00000 | 658,00 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DOUBLE DREAM ESTERILIZADOR | 95,00000 | 285,00 | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VITALEX 81 | 600,00000 | 600,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MONDIAL L26 | 79,00000 | 237,00 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | TRON MASTER ALUMÍNIO | 185,00000 | 185,00 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | RAMUZA DCRBCL | 500,00000 | 500,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTISILVA E30M4 | 490,00000 | 980,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | WALITA RI7110 | 160,00000 | 320,00 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | FUN KITCHEN SUPER MIX PLUS | 370,00000 | 370,00 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrífuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRITÂNIA 1000W | 270,00000 | 270,00 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRITÂNIA CP45 | 103,00000 | 103,00 | |
| | 17 | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LATINA PURITRONIC | 350,00000 | 1.050,00 | |
| | 18 | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX LTE08 | 918,00000 | 918,00 | |
| | 19 | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MALLORY APOLO | 50,00000 | 100,00 | |
| | 20 | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX STR10 | 1.315,00000 | 1.315,00 | |
| | 21 | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL PRESS BABY INOX | 910,00000 | 2.730,00 | |
| | 22 | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL PRESS CONJ INOX | 800,00000 | 4.000,00 | |
| | 23 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DÉOLO DS30HR | 2.600,00000 | 2.600,00 | |
| | 24 | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DÉOLO DS18HR | 1.600,00000 | 4.800,00 | |
| | 25 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DÉOLO DS12HR | 1.200,00000 | 1.200,00 | |
| | 26 | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LG 32LD460 | 1.300,00000 | 2.600,00 | |
| | 27 | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | SAMSUNG C360K | 210,00000 | 420,00 | |

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR****Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** ALF COM. DE ELETRODOMESTICOS LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|--|------------------------|----------------|-------------|---------|
| | 28 | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTIDELTA OSC.50CM | 200,00000 | 2.000,00 | |
| | 29 | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PHILCO PH200 | 300,00000 | 3.000,00 | |
| 7 | | 1,00 | lote | Conjunto para apoio geral | | 6.533,00000 | 6.533,00 | Não |
| | 1 | 2,00 | unid | Carros coletores de lixo, conforme descrito no item 3.1 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | MARFINITE 1201 | 280,00000 | 560,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Conjunto de lixeira seletiva em fibra de vidro cap. 50 litros, conforme descrito no item 3.2 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | ALF CNJ. 501 | 470,00000 | 1.410,00 | |
| | 3 | 5,00 | unid | Lixeira 50 litros com pedal e tampa, conforme descrito no item 3.3 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | MARFINITE 501 | 120,00000 | 600,00 | |
| | 4 | 2,00 | unid | Cilindro de Gás P45, conforme descrito no item 3.4 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | COPAGÁS P45 | 600,00000 | 1.200,00 | |
| | 5 | 2,00 | unid | Quadro de avisos, conforme descrito no item 3.7 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | CORTIARTE CORTIÇA | 135,00000 | 270,00 | |
| | 6 | 9,00 | unid | Quadro mural de feltro, conforme descrito no item 3.8 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | CORTIARTE FELTRO | 97,00000 | 873,00 | |
| | 7 | 9,00 | unid | Quadro Branco, conforme descrito no item 3.9 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | BOARD NET QBM1090120 | 180,00000 | 1.620,00 | |
| 8 | | 1,00 | lote | Conjunto para lazer externo | | 6.650,00000 | 6.650,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Balanço com 4 lugares, conforme descrito no item 7.1 do manual descritivo. | MULTIARTE 4 LUGARES | 980,00000 | 980,00 | |
| | 2 | 1,00 | unid | Balanço vai e vem pequeno, conforme descrito no item 7.2 do manual descritivo. | MULTIARTE VAI E VEM | 980,00000 | 980,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Carrossel Redondo, conforme descrito no item 7.3 do manual descritivo. | MULTIARTE CARROSSEL | 840,00000 | 840,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Casa de bonecas, conforme descrito no item 7.4 do manual descritivo. | ALF. CASINHA | 2.000,00000 | 2.000,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | escorregador em ferro, conforme descrito no item 7.5 do manual descritivo. | MULTIARTE ESCORREGADOR | 690,00000 | 690,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Gangorra dupla, conforme descrito no item 7.6 do manual descritivo. | MULTIARTE GANGORRA | 580,00000 | 1.160,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 105.752,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: CLOVIS DE OLIVEIRA - CONSTRUCAO ME

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|----------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 10.831,00000 | 10.831,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | Dal Prá/ Coinf15 | 400,00000 | 2.400,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | Dal Prá/ Coinf4 | 191,00000 | 1.910,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | Dal Prá/ Coinf4 | 218,00000 | 654,00 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | Star/ Lx35 | 85,00000 | 2.040,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | Dal Prá/ LG1100 | 158,00000 | 158,00 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | Dal Prá/ Minf6 | 39,00000 | 1.872,00 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | Dal Prá/ Coinf4 | 30,00000 | 1.440,00 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | Star/Lx110 | 59,50000 | 357,00 | |
| 3 | | 1,00 | lote | Mobiliário de Aço | | 4.779,00000 | 4.779,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Arquivos, conforme descrito no item 5.4 do manual descritivo. | Big Metal/Arq4 | 309,00000 | 309,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 3 corpos e 12 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | BIG METAL/ROUP12 | 485,00000 | 1.940,00 | |
| | 3 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 4 corpos e 16 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | BIG METAL/ROUP16 | 520,00000 | 2.080,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Armário de Primeiros Socorros, conforme descrito no item 5.8 do manual descritivo. | LS MOVEIS LS1001 | 450,00000 | 450,00 | |
| 4 | | 1,00 | lote | Conjunto para repouso | | 9.676,00000 | 9.676,00 | Não |
| | 1 | 16,00 | unid | Berço, conforme descrito no item 2.1 do manual descritivo. | RODIE/RD410 | 217,00000 | 3.472,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Poltrona para amamentação, conforme descrito no item 3.3 do manual descritivo | RODIE/RD100 | 260,00000 | 1.040,00 | |
| | 3 | 16,00 | unid | Colchões para berço, conforme descrito no item 2.2 do manual descritivo. | LIFE/LF12 | 59,00000 | 944,00 | |
| | 4 | 6,00 | unid | Colchonete para trocador, conforme descrito no item 2.3 do manual descritivo | LIFE/LF03 | 26,00000 | 156,00 | |
| | 5 | 44,00 | unid | Colchonete para repouso, conforme descrito no item 2.4 do manual descritivo. | LIFE/LF05 | 65,00000 | 2.860,00 | |
| | 6 | 28,00 | unid | Placa de tatame, conforme descrito no item 2.5 do manual descritivo. | EVATEC/1M20 | 43,00000 | 1.204,00 | |
| 5 | | 1,00 | lote | Conjunto para alimentação e higiene | | 1.066,00000 | 1.066,00 | Não |
| | 1 | 4,00 | unid | Banheiras, conforme descrito no item 3.1 do manual descritivo. | STILL BABY/BABYII | 43,00000 | 172,00 | |
| | 2 | 6,00 | unid | Cadeiras de alimentação, conforme descrito no item 3.2 do manual descritivo. | GALZERANO STAND GOLD | 149,00000 | 894,00 | |
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 39.314,00000 | 39.314,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELETROLUX/H500 | 1.930,00000 | 1.930,00 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CONSUL/CRM50 | 2.355,00000 | 4.710,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CONSUL/CRB36A | 1.175,00000 | 1.175,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | METALMAQ/M30 | 1.725,00000 | 1.725,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MUELLER/MODERATO | 357,00000 | 357,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LG/MS30476 | 356,00000 | 712,00 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do | LOVE/SAFE6 | 86,00000 | 258,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: CLOVIS DE OLIVEIRA - CONSTRUCAO ME

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|------------------------|----------------|-------------|---------|
| | | | | manual descritivo. | | | | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BECKER/LTI08 | 520,00000 | 520,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | FAET/SHAKE | 57,00000 | 171,00 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | TRON/HIPER | 145,00000 | 145,00 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | RAMUZA/DCR COMP | 620,00000 | 620,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTISOL/PREMIUM | 145,00000 | 290,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MONDIAL/PRATICA B-05 | 81,00000 | 162,00 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CADENSE/BLD300 | 185,00000 | 185,00 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrifuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MONDIAL/PREMIUM CF01 | 210,00000 | 210,00 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | SUGGAR/CF14 | 84,00000 | 84,00 | |
| | 17 | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL/ACQUA FLEX | 450,00000 | 1.350,00 | |
| | 18 | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX/LTE08 | 1.075,00000 | 1.075,00 | |
| | 19 | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | FAET/3400 | 45,00000 | 90,00 | |
| | 20 | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRASTEMP/BSRABANA | 1.915,00000 | 1.915,00 | |
| | 21 | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL/PRESS BABY | 490,00000 | 1.470,00 | |
| | 22 | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL/PRESS LIDE | 620,00000 | 3.100,00 | |
| | 23 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DÉOLO/DS-30HR | 2.600,00000 | 2.600,00 | |
| | 24 | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DÉOLO/DS/18HR | 1.650,00000 | 4.950,00 | |
| | 25 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | DÉOLO/DS12HR | 1.100,00000 | 1.100,00 | |
| | 26 | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | SEMP TOSHIBA/LC3255WDA | 1.235,00000 | 2.470,00 | |
| | 27 | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRITANIA/FAMA6P | 150,00000 | 300,00 | |
| | 28 | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTISOL/NEW | 149,00000 | 1.490,00 | |
| | 29 | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRITANIA/BS392 | 415,00000 | 4.150,00 | |
| 7 | | 1,00 | lote | Conjunto para apoio geral | | 4.780,00000 | 4.780,00 | Não |
| | 1 | 2,00 | unid | Carros coletores de lixo, conforme descrito no item 3.1 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | FIBERGLASS/CCL120 | 205,00000 | 410,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** CLOVIS DE OLIVEIRA - CONSTRUCAO ME

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|--|----------------------|----------------|-------------|---------|
| | 2 | 3,00 | unid | Conjunto de lixeira seletiva em fibra de vidro cap. 50 litros, conforme descrito no item 3.2 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | FIBERGLASS/SL50 | 480,00000 | 1.440,00 | |
| | 3 | 5,00 | unid | Lixeira 50 litros com pedal e tampa, conforme descrito no item 3.3 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | FIBERGLASS/PL50 | 85,00000 | 425,00 | |
| | 4 | 2,00 | unid | Cilindro de Gás P45, conforme descrito no item 3.4 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | LIQUIGAZ/P45 | 325,00000 | 650,00 | |
| | 5 | 2,00 | unid | Quadro de avisos, conforme descrito no item 3.7 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | STALO/CORTIÇA | 95,00000 | 190,00 | |
| | 6 | 9,00 | unid | Quadro mural de feltro, conforme descrito no item 3.8 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | STALO/FELTRO | 80,00000 | 720,00 | |
| | 7 | 9,00 | unid | Quadro Branco, conforme descrito no item 3.9 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | STALO/LOUZA | 105,00000 | 945,00 | |
| 8 | | 1,00 | lote | Conjunto para lazer externo | | 4.775,00000 | 4.775,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Banço com 4 lugares, conforme descrito no item 7.1 do manual descritivo. | PLAYLANDIA/4LUG | 645,00000 | 645,00 | |
| | 2 | 1,00 | unid | Banço vai e vem pequeno, conforme descrito no item 7.2 do manual descritivo. | PLAYLANDIA/VAIVEM | 530,00000 | 530,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Carrosel Redondo, conforme descrito no item 7.3 do manual descritivo. | PLAYLANDIA/CARROSSEL | 530,00000 | 530,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Casa de bonecas, conforme descrito no item 7.4 do manual descritivo. | RODIE/RD2100 | 1.580,00000 | 1.580,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | escorregador em ferro, conforme descrito no item 7.5 do manual descritivo. | PLAYANDIA/ESCORREGA | 510,00000 | 510,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Gangorra dupla, conforme descrito no item 7.6 do manual descritivo. | PLAYLANDIA/GANGORRA | 490,00000 | 980,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 75.221,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: GESUL COMERCIAL LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|-----------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 10.234,00000 | 10.234,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | DELLUS 7028 | 372,00000 | 2.232,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | METALFLEX BN40 | 177,00000 | 1.770,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | METALFLEX MS4/6 | 203,00000 | 609,00 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | TELECOPY TCFX12 | 82,00000 | 1.968,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | DELLUS 7045 | 151,00000 | 151,00 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | METALFLEX MS 5/6 | 37,00000 | 1.776,00 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | METALFLEX CC 5/6 | 29,00000 | 1.392,00 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | TELECOPY TCRA14 | 56,00000 | 336,00 | |
| 2 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário para Técnicos | | 4.998,00000 | 4.998,00 | Não |
| | 1 | 10,00 | unid | Cadeiras para reuniões, conforme descrito no item 5.2 do Manual Descritivo | TELECOPY TCF16 | 80,00000 | 800,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Armários alto, conforme descrito no item 5.3 do Manual Descritivo | W3AL402 | 470,00000 | 1.410,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Mesa de reuniões, conforme descrito no item 5.6 do manual descritivo. | DELLUS 7046 | 402,00000 | 402,00 | |
| | 4 | 4,00 | unid | Estações de Trabalho, conforme descrito no item 5.7 do manual descritivo. | DELLUS 7040 | 310,00000 | 1.240,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Sofá para recepção, conforme descrito no item 5.9 do manual descritivo. | PANDA SOFIA 2L | 450,00000 | 450,00 | |
| | 6 | 4,00 | unid | Cadeira com altura regulável, conforme descrito no item 5.1 do manual descritivo. | METALFLEX CAR51 | 174,00000 | 696,00 | |
| 3 | | 1,00 | lote | Mobiliário de Aço | | 4.768,00000 | 4.768,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Arquivos, conforme descrito no item 5.4 do manual descritivo. | W3MAF04 | 320,00000 | 320,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 3 corpos e 12 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | GRSPL12 | 500,00000 | 2.000,00 | |
| | 3 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 4 corpos e 16 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | W3 GRSPL16 | 500,00000 | 2.000,00 | |
| 4 | | 1,00 | unid | Armário de Primeiros Socorros, conforme descrito no item 5.8 do manual descritivo. | METALAÇO M12 | 448,00000 | 448,00 | |
| | | 1,00 | lote | Conjunto para repouso | | 12.550,00000 | 12.550,00 | Não |
| | 1 | 16,00 | unid | Berço, conforme descrito no item 2.1 do manual descritivo. | RD MOVEIS RD60 | 298,00000 | 4.768,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Poltrona para amamentação, conforme descrito no item 3.3 do manual descritivo | PANDA LARA | 260,00000 | 1.040,00 | |
| | 3 | 16,00 | unid | Colchões para berço, conforme descrito no item 2.2 do manual descritivo. | ORTOBOM BABY FASHION | 55,00000 | 880,00 | |
| | 4 | 6,00 | unid | Colchonete para trocador, conforme descrito no item 2.3 do manual descritivo | ORTOBOM TE100X60 | 25,00000 | 150,00 | |
| | 5 | 44,00 | unid | Colchonete para repouso, conforme descrito no item 2.4 do manual descritivo. | ORTOBOM FITNESS | 98,00000 | 4.312,00 | |
| | 6 | 28,00 | unid | Placa de tatame, conforme descrito no item 2.5 do manual descritivo. | HAYTI 100X100X20 | 50,00000 | 1.400,00 | |
| 5 | | 1,00 | lote | Conjunto para alimentação e higiene | | 992,00000 | 992,00 | Não |
| | 1 | 4,00 | unid | Banheiras, conforme descrito no item 3.1 do manual descritivo. | BURIGOTO GL 85 | 59,00000 | 236,00 | |
| | 2 | 6,00 | unid | Cadeiras de alimentação, conforme descrito no item 3.2 do manual descritivo. | BURIGOTO BOM APPETTIT | 126,00000 | 756,00 | |
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 38.305,60000 | 38.305,60 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX H500 | 1.550,00000 | 1.550,00 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX DFN50 | 2.050,00000 | 4.100,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do | ELECTROLUX RE29 | 1.300,00000 | 1.300,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: GESUL COMERCIAL LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|------------------------|----------------|-------------|---------|
| | | | | manual descritivo. | | | | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MONTE CASTELO 6B353D | 1.400,00000 | 1.400,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | REALCE ARES | 300,00000 | 300,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MIDIA MM30EL | 310,00000 | 620,00 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LILLO ESTERILIZADOR 06 | 90,50000 | 271,50 | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VITALEX 8L | 450,00000 | 450,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VITALEX R12008/21 | 72,50000 | 217,50 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ARGE STARMIX | 125,30000 | 125,30 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | WELMY BCW | 451,00000 | 451,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VITALEX 30CM | 198,00000 | 396,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | WALITA BT17 | 130,00000 | 260,00 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | WALITA R17774 | 192,30000 | 192,30 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrífuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRITANIA 642010008 | 221,00000 | 221,00 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRITANIA CP30 | 101,00000 | 101,00 | |
| | 17 | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL MASTER HOME | 350,00000 | 1.050,00 | |
| | 18 | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX LTE08 | 930,00000 | 930,00 | |
| | 19 | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | FAET F100BR | 50,00000 | 100,00 | |
| | 20 | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX STR10 | 1.300,00000 | 1.300,00 | |
| | 21 | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL PGA | 700,00000 | 2.100,00 | |
| | 22 | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL PCA | 850,00000 | 4.250,00 | |
| | 23 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | KOMECO KOS30QC | 2.750,00000 | 2.750,00 | |
| | 24 | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | KOMECO KOS18QC | 1.600,00000 | 4.800,00 | |
| | 25 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | KOMECO KOS12QC | 1.150,00000 | 1.150,00 | |
| | 26 | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | TOSHIBA 32 RV | 1.390,00000 | 2.780,00 | |
| | 27 | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRITANIA D3000 | 180,00000 | 360,00 | |

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO N° da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: GESUL COMERCIAL LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|--|--------------------------|----------------|-------------|---------|
| | 28 | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ARGE 3567/6015 | 130,00000 | 1.300,00 | |
| | 29 | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRITANIA BS392 | 348,00000 | 3.480,00 | |
| 7 | | 1,00 | lote | Conjunto para apoio geral | | 4.234,00000 | 4.234,00 | Não |
| | 1 | 2,00 | unid | Carros coletores de lixo, conforme descrito no item 3.1 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | LIPLAST CC120 | 170,00000 | 340,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Conjunto de lixeira seletiva em fibra de vidro cap. 50 litros, conforme descrito no item 3.2 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | LIPLAST CL50 | 477,00000 | 1.431,00 | |
| | 3 | 5,00 | unid | Lixeira 50 litros com pedal e tampa, conforme descrito no item 3.3 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | LIPLAST L50L | 85,00000 | 425,00 | |
| | 4 | 2,00 | unid | Cilindro de Gás P45, conforme descrito no item 3.4 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | LIQUIGAS P45 | 184,00000 | 368,00 | |
| | 5 | 2,00 | unid | Quadro de avisos, conforme descrito no item 3.7 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | CA QUADROS QA150-100 | 115,00000 | 230,00 | |
| | 6 | 9,00 | unid | Quadro mural de feltro, conforme descrito no item 3.8 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | CA QUADROS QM9120-90 | 80,00000 | 720,00 | |
| | 7 | 9,00 | unid | Quadro Branco, conforme descrito no item 3.9 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | CA QUADROS QB120-90 | 80,00000 | 720,00 | |
| 8 | | 1,00 | lote | Conjunto para lazer externo | | 4.531,00000 | 4.531,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Balanço com 4 lugares, conforme descrito no item 7.1 do manual descritivo. | METALFLEX BL 200 | 605,00000 | 605,00 | |
| | 2 | 1,00 | unid | Balanço vai e vem pequeno, conforme descrito no item 7.2 do manual descritivo. | METALFLEX BV98 | 503,00000 | 503,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Carrocel Redondo, conforme descrito no item 7.3 do manual descritivo. | METALFLEX CR12 | 503,00000 | 503,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Casa de bonecas, conforme descrito no item 7.4 do manual descritivo. | CA BRINK CASA200X182X180 | 1.505,00000 | 1.505,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | escorregador em ferro, conforme descrito no item 7.5 do manual descritivo. | METALFLEX EF18 | 505,00000 | 505,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Gangorra dupla, conforme descrito no item 7.6 do manual descritivo. | METALFLEX GD48 | 455,00000 | 910,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 80.612,60

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: INFOTONER DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONIC

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|------------------------------|----------------|-------------|---------|
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 42.813,00000 | 42.813,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Eletrolux H500 | 1.759,00000 | 1.759,00 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | GE RFGE700 | 1.894,00000 | 3.788,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Consul 300L CRB36A | 1.139,00000 | 1.139,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Unifort F4 | 1.850,00000 | 1.850,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Dako Diplomata | 940,00000 | 940,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | eletrolux MG41 | 497,00000 | 994,00 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Philips Avent | 129,00000 | 387,00 | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Vilatex *e | 447,00000 | 447,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Cadence 797 | 68,00000 | 204,00 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | vitalex super | 175,00000 | 175,00 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Balança Ramuza DCRBCL15 | 428,00000 | 428,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Vitalex 30C | 179,00000 | 358,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Philips R17725 | 169,00000 | 338,00 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Full Kitchen super mix 220V | 159,00000 | 159,00 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrifuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Mondial CF03 | 255,00000 | 255,00 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Cadence CAF 130 | 68,00000 | 68,00 | |
| | 17 | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Full Kitchen Eletronic BIV | 443,00000 | 1.329,00 | |
| | 18 | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | eletrolux LTE 08 | 947,00000 | 947,00 | |
| | 19 | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Cadence IR609 | 44,00000 | 88,00 | |
| | 20 | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Eletrolux STR 10 | 1.367,00000 | 1.367,00 | |
| | 21 | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Libell Press Baby | 597,00000 | 1.791,00 | |
| | 22 | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Bebedouro Libell Pres side | 740,00000 | 3.700,00 | |
| | 23 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | eletrolux HI Wall 30mil BTUs | 2.928,00000 | 2.928,00 | |
| | 24 | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit | Gree Garden 18 mil BTUs | 1.943,00000 | 5.829,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** INFOTONER DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONIC

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|---------------|----------------|-------------|---------|
| | | | | Equipamentos, do manual descritivo. | | | | |
| | 25 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Gree Gree Bay | 1.137,00000 | 1.137,00 | |
| | 26 | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LG 32LD460LG | 1.570,00000 | 3.140,00 | |
| | 27 | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LG DV647 | 149,00000 | 298,00 | |
| | 28 | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Arge 60C | 178,00000 | 1.780,00 | |
| | 29 | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Philco PH 200 | 519,00000 | 5.190,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 42.813,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|-----------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 13.619,00000 | 13.619,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | REIFLEX REFEITÓRIO | 420,00000 | 2.520,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | REIFLEX CONJ INFANTIL | 254,50000 | 2.545,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | REIFLEX CONJ INFANTIL | 280,00000 | 840,00 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | VICTOR 2000 | 115,00000 | 2.760,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | DALPRA REDONDA | 250,00000 | 250,00 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | REIFLEX TRAPESIO | 53,00000 | 2.544,00 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | REIFLEX INFANTIL 67 | 35,00000 | 1.680,00 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | PLAXMETAL EMPILHAVEL | 80,00000 | 480,00 | |
| 2 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário para Técnicos | | 5.504,00000 | 5.504,00 | Não |
| | 1 | 10,00 | unid | Cadeiras para reuniões, conforme descrito no item 5.2 do Manual Descritivo | VICTOR 2005 | 90,30000 | 903,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Armários alto, conforme descrito no item 5.3 do Manual Descritivo | W3 AL402 | 446,00000 | 1.338,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Mesa de reuniões, conforme descrito no item 5.6 do manual descritivo. | DALPRA ELIPSE | 402,00000 | 402,00 | |
| | 4 | 4,00 | unid | Estações de Trabalho, conforme descrito no item 5.7 do manual descritivo. | DALPRA ANGULAR | 420,00000 | 1.680,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Sofá para recepção, conforme descrito no item 5.9 do manual descritivo. | HALEN 2 LUGARES | 465,00000 | 465,00 | |
| | 6 | 4,00 | unid | Cadeira com altura regulável, conforme descrito no item 5.1 do manual descritivo. | VICTOR 2000B | 179,00000 | 716,00 | |
| 3 | | 1,00 | lote | Mobiliário de Aço | | 6.890,00000 | 6.890,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Arquivos, conforme descrito no item 5.4 do manual descritivo. | W3 OF04T | 465,00000 | 465,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 3 corpos e 12 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | W3 ERP12 | 690,00000 | 2.760,00 | |
| | 3 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 4 corpos e 16 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | W3 ERP16 | 720,00000 | 2.880,00 | |
| 4 | | 1,00 | unid | Armário de Primeiros Socorros, conforme descrito no item 5.8 do manual descritivo. | CELI | 785,00000 | 785,00 | |
| | | 1,00 | lote | Conjunto para repouso | | 10.312,80000 | 10.312,80 | Não |
| | 1 | 16,00 | unid | Berço, conforme descrito no item 2.1 do manual descritivo. | SANTOS ANDIRA ENCANTO | 245,00000 | 3.920,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Poltrona para amamentação, conforme descrito no item 3.3 do manual descritivo | PHENIX LETICIA | 240,00000 | 960,00 | |
| | 3 | 16,00 | unid | Colchões para berço, conforme descrito no item 2.2 do manual descritivo. | HALEN BABY | 68,80000 | 1.100,80 | |
| | 4 | 6,00 | unid | Colchonete para trocador, conforme descrito no item 2.3 do manual descritivo | HALEN 100 | 20,00000 | 120,00 | |
| | 5 | 44,00 | unid | Colchonete para repouso, conforme descrito no item 2.4 do manual descritivo. | HALEN 185 | 69,00000 | 3.036,00 | |
| | 6 | 28,00 | unid | Placa de tatame, conforme descrito no item 2.5 do manual descritivo. | HAITI 100 | 42,00000 | 1.176,00 | |
| 5 | | 1,00 | lote | Conjunto para alimentação e higiene | | 1.170,00000 | 1.170,00 | Não |
| | 1 | 4,00 | unid | Banheiras, conforme descrito no item 3.1 do manual descritivo. | CAJOVIL | 60,00000 | 240,00 | |
| | 2 | 6,00 | unid | Cadeiras de alimentação, conforme descrito no item 3.2 do manual descritivo. | GALZERANO | 155,00000 | 930,00 | |
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 41.336,90000 | 41.336,90 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX H500 | 1.649,00000 | 1.649,00 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX DF 50 | 2.132,00000 | 4.264,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do | ELECTROLUX DF 34 | 1.399,00000 | 1.399,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|---------------------|----------------|-------------|---------|
| | | | | manual descritivo. | | | | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PROGAS PMSD603 CH | 1.482,00000 | 1.482,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ATLAS GRECIA | 305,00000 | 305,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX MEF 41 | 329,40000 | 658,80 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MUNCKIN 6M | 96,60000 | 289,80 | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VITALEX 8L | 668,00000 | 668,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CADENCE NERO | 82,50000 | 247,50 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VITALEX MEDIO | 190,00000 | 190,00 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | SONAKI DIGITAL | 481,00000 | 481,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTISILVA 30 CM | 497,00000 | 994,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | WALITA RI7110 | 162,00000 | 324,00 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | FUN KITCHEN MASTER | 382,00000 | 382,00 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrífuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MONDIAL EF03 | 274,00000 | 274,00 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | FAET OPTIMA | 103,00000 | 103,00 | |
| | 17 | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LIBELL ACQUAL FLEX | 429,00000 | 1.287,00 | |
| | 18 | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX LTE 08 | 932,00000 | 932,00 | |
| | 19 | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CADENCE 609 | 50,90000 | 101,80 | |
| | 20 | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELETROLUX STR 10 | 1.322,00000 | 1.322,00 | |
| | 21 | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BEGEL BRX40 | 821,00000 | 2.463,00 | |
| | 22 | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BEGEL BRX40 CONJ | 930,00000 | 4.650,00 | |
| | 23 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX 30KBTUSR | 2.800,00000 | 2.800,00 | |
| | 24 | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX 18KBTUSR | 1.600,00000 | 4.800,00 | |
| | 25 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELECTROLUX 12KBTUSR | 1.200,00000 | 1.200,00 | |
| | 26 | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LG 32LV3700 | 1.530,00000 | 3.060,00 | |
| | 27 | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LENOX DV 4000 | 215,00000 | 430,00 | |

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO N° da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|--|--------------------|----------------|-------------|---------|
| | 28 | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTISOL 60 CM | 110,00000 | 1.100,00 | |
| | 29 | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PHILCO PH 650 | 348,00000 | 3.480,00 | |
| 7 | | 1,00 | lote | Conjunto para apoio geral | | 5.776,00000 | 5.776,00 | Não |
| | 1 | 2,00 | unid | Carros coletores de lixo, conforme descrito no item 3.1 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | PROPLAST 120 LT | 210,00000 | 420,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Conjunto de lixeira seletiva em fibra de vidro cap. 50 litros, conforme descrito no item 3.2 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | ECOPLAST SELETIVA | 485,00000 | 1.455,00 | |
| | 3 | 5,00 | unid | Lixeira 50 litros com pedal e tampa, conforme descrito no item 3.3 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | MARFINITE 50QR | 84,00000 | 420,00 | |
| | 4 | 2,00 | unid | Cilindro de Gás P45, conforme descrito no item 3.4 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | LIQUIGAS P45 | 550,00000 | 1.100,00 | |
| | 5 | 2,00 | unid | Quadro de avisos, conforme descrito no item 3.7 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | QUADROSUL QMC | 142,00000 | 284,00 | |
| | 6 | 9,00 | unid | Quadro mural de feltro, conforme descrito no item 3.8 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | QUADROSUL QMM | 98,00000 | 882,00 | |
| | 7 | 9,00 | unid | Quadro Branco, conforme descrito no item 3.9 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | QUADROSUL QMM | 135,00000 | 1.215,00 | |
| 8 | | 1,00 | lote | Conjunto para lazer externo | | 7.363,00000 | 7.363,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Balanço com 4 lugares, conforme descrito no item 7.1 do manual descritivo. | MULTIARTE MAFE 001 | 1.097,00000 | 1.097,00 | |
| | 2 | 1,00 | unid | Balanço vai e vem pequeno, conforme descrito no item 7.2 do manual descritivo. | ARTE MAFE 002 | 1.072,00000 | 1.072,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Carrocel Redondo, conforme descrito no item 7.3 do manual descritivo. | ARTE MAFE 010 | 926,00000 | 926,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Casa de bonecas, conforme descrito no item 7.4 do manual descritivo. | ARTE MAFE 015 | 2.010,00000 | 2.010,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | escorregador em ferro, conforme descrito no item 7.5 do manual descritivo. | ARTE MAFE 009 | 960,00000 | 960,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Gangorra dupla, conforme descrito no item 7.6 do manual descritivo. | ARTE MAFE 015 | 649,00000 | 1.298,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 91.971,70

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: LUIS CESAR REIS

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|-------------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 10.664,00000 | 10.664,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | REIFLEX RMB | 390,00000 | 2.340,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | REIFLEX RMQ | 200,00000 | 2.000,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | REIFLEX RMQ | 200,00000 | 600,00 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | REIFLEX SEC.GIR | 90,00000 | 2.160,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | REIFLEX RMC | 180,00000 | 180,00 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | REIFLEX FLORAL | 35,00000 | 1.680,00 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | REIFLEX RCE | 28,00000 | 1.344,00 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | REIFLEX ISO | 60,00000 | 360,00 | |
| 2 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário para Técnicos | | 4.846,00000 | 4.846,00 | Não |
| | 1 | 10,00 | unid | Cadeiras para reuniões, conforme descrito no item 5.2 do Manual Descritivo | REIFLEX FIXA ESC | 90,00000 | 900,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Armários alto, conforme descrito no item 5.3 do Manual Descritivo | BIG METAL BM2 | 450,00000 | 1.350,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Mesa de reuniões, conforme descrito no item 5.6 do manual descritivo. | REIFLEX OVAL | 300,00000 | 300,00 | |
| | 4 | 4,00 | unid | Estações de Trabalho, conforme descrito no item 5.7 do manual descritivo. | REIFLEX P-004 | 314,00000 | 1.256,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Sofá para recepção, conforme descrito no item 5.9 do manual descritivo. | REIFLEX LONDRES | 400,00000 | 400,00 | |
| | 6 | 4,00 | unid | Cadeira com altura regulável, conforme descrito no item 5.1 do manual descritivo. | REIFLEX EXE BACK SISTEM | 160,00000 | 640,00 | |
| 3 | | 1,00 | lote | Mobiliário de Aço | | 5.307,00000 | 5.307,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Arquivos, conforme descrito no item 5.4 do manual descritivo. | BIG METAL BM 4/60 | 343,00000 | 343,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 3 corpos e 12 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | BIG METAL GRSP 12 | 515,00000 | 2.060,00 | |
| | 3 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 4 corpos e 16 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | BIG METAL GRSP 16 | 526,00000 | 2.104,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Armário de Primeiros Socorros, conforme descrito no item 5.8 do manual descritivo. | REIFLEX 2/90 | 800,00000 | 800,00 | |
| 4 | | 1,00 | lote | Conjunto para repouso | | 11.622,80000 | 11.622,80 | Não |
| | 1 | 16,00 | unid | Berço, conforme descrito no item 2.1 do manual descritivo. | REIFLEX BABY | 290,00000 | 4.640,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Poltrona para amamentação, conforme descrito no item 3.3 do manual descritivo | REIFLEX LONDRES | 290,00000 | 1.160,00 | |
| | 3 | 16,00 | unid | Colchões para berço, conforme descrito no item 2.2 do manual descritivo. | SERPIL BABY | 68,80000 | 1.100,80 | |
| | 4 | 6,00 | unid | Colchonete para trocador, conforme descrito no item 2.3 do manual descritivo | REIFLEX RC | 29,00000 | 174,00 | |
| | 5 | 44,00 | unid | Colchonete para repouso, conforme descrito no item 2.4 do manual descritivo. | REIFLEX RC | 69,00000 | 3.036,00 | |
| | 6 | 28,00 | unid | Placa de tatame, conforme descrito no item 2.5 do manual descritivo. | HAITI RS 12 | 54,00000 | 1.512,00 | |
| 8 | | 1,00 | lote | Conjunto para lazer externo | | 6.000,00000 | 6.000,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Balanço com 4 lugares, conforme descrito no item 7.1 do manual descritivo. | REIFLEX BALANÇO 4 | 790,00000 | 790,00 | |
| | 2 | 1,00 | unid | Balanço vai e vem pequeno, conforme descrito no item 7.2 do manual descritivo. | REIFLEX VAI VEM | 790,00000 | 790,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Carrocel Redondo, conforme descrito no item 7.3 do manual descritivo. | REIFLEX CARROSEL RC | 800,00000 | 800,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Casa de bonecas, conforme descrito no item 7.4 do manual descritivo. | REIFLEX R2012 | 1.770,00000 | 1.770,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | escorregador em ferro, conforme descrito no item 7.5 do manual descritivo. | REIFLEX ESC | 650,00000 | 650,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Gangorra dupla, conforme descrito no item 7.6 do manual descritivo. | REIFLEX RGD | 600,00000 | 1.200,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** LUIS CESAR REIS

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|---|----------|------------|-------|-----------|--------|----------------|-------------|---------|
| ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital | | | | | TOTAL: | 38.439,80 | | |
| CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital | | | | | | | | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO N° da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: MARCIA COSSETIN & CIA LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|--|----------------|----------------|-------------|---------|
| 3 | | 1,00 | lote | Mobiliário de Aço | | 6.000,00000 | 6.000,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Arquivos, conforme descrito no item 5.4 do manual descritivo. | Lunasa | 350,00000 | 350,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 3 corpos e 12 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | Lunasa | 600,00000 | 2.400,00 | |
| | 3 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 4 corpos e 16 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | Lunasa | 700,00000 | 2.800,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Armário de Primeiros Socorros, conforme descrito no item 5.8 do manual descritivo. | Lunasa | 450,00000 | 450,00 | |
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 41.090,00000 | 41.090,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Electrolux | 1.800,00000 | 1.800,00 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Electrolux | 2.100,00000 | 4.200,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Electrolux | 1.100,00000 | 1.100,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Vanancio | 2.000,00000 | 2.000,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Dako | 600,00000 | 600,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Electrolux | 400,00000 | 800,00 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Phlips Avent | 150,00000 | 450,00 | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BIMG | 500,00000 | 500,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Mondial | 100,00000 | 300,00 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BIMG | 350,00000 | 350,00 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Balmaq | 450,00000 | 450,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Ventidelta | 150,00000 | 300,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Arno | 200,00000 | 400,00 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Cadence | 200,00000 | 200,00 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrifuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Walita | 700,00000 | 700,00 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Walita | 250,00000 | 250,00 | |
| | 17 | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Libell | 500,00000 | 1.500,00 | |
| | 18 | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Electrolux | 900,00000 | 900,00 | |
| | 19 | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Black & Decker | 70,00000 | 140,00 | |
| | 20 | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Electrolux | 1.400,00000 | 1.400,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** MARCIA COSSETIN & CIA LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|---------|----------------|-------------|---------|
| | 21 | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Libell | 500,00000 | 1.500,00 | |
| | 22 | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Libell | 750,00000 | 3.750,00 | |
| | 23 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Deolo | 2.700,00000 | 2.700,00 | |
| | 24 | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Komeco | 1.700,00000 | 5.100,00 | |
| | 25 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Deolo | 1.200,00000 | 1.200,00 | |
| | 26 | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Philips | 1.100,00000 | 2.200,00 | |
| | 27 | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Lenox | 150,00000 | 300,00 | |
| | 28 | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Arno | 200,00000 | 2.000,00 | |
| | 29 | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Lenox | 400,00000 | 4.000,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 47.090,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: MD-COMERCIO INFORMAT.INTERIORES LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 13.746,00000 | 13.746,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | Metalflex | 340,00000 | 2.040,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | Metalflex | 145,80000 | 1.458,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | Metalflex | 159,30000 | 477,90 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | Misa | 202,00000 | 4.848,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | Moveschi | 256,50000 | 256,50 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | Metalflex | 51,30000 | 2.462,40 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | Metalflex | 37,80000 | 1.814,40 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | Metalflex | 64,80000 | 388,80 | |
| 2 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário para Técnicos | | 5.719,00000 | 5.719,00 | Não |
| | 1 | 10,00 | unid | Cadeiras para reuniões, conforme descrito no item 5.2 do Manual Descritivo | Misa | 155,00000 | 1.550,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Armários alto, conforme descrito no item 5.3 do Manual Descritivo | Big Metal | 429,00000 | 1.287,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Mesa de reuniões, conforme descrito no item 5.6 do manual descritivo. | Dalprá | 286,00000 | 286,00 | |
| | 4 | 4,00 | unid | Estações de Trabalho, conforme descrito no item 5.7 do manual descritivo. | Moveschi | 340,00000 | 1.360,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Sofá para recepção, conforme descrito no item 5.9 do manual descritivo. | Panamá | 400,00000 | 400,00 | |
| | 6 | 4,00 | unid | Cadeira com altura regulável, conforme descrito no item 5.1 do manual descritivo. | Misa | 209,00000 | 836,00 | |
| 3 | | 1,00 | lote | Mobiliário de Aço | | 5.913,00000 | 5.913,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Arquivos, conforme descrito no item 5.4 do manual descritivo. | Big Metal | 481,00000 | 481,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 3 corpos e 12 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | Big Metal | 578,00000 | 2.312,00 | |
| | 3 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 4 corpos e 16 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | Big Metal | 598,00000 | 2.392,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Armário de Primeiros Socorros, conforme descrito no item 5.8 do manual descritivo. | Celi | 728,00000 | 728,00 | |
| 4 | | 1,00 | lote | Conjunto para repouso | | 16.951,40000 | 16.951,40 | Não |
| | 1 | 16,00 | unid | Berço, conforme descrito no item 2.1 do manual descritivo. | Bendo | 350,00000 | 5.600,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Poltrona para amamentação, conforme descrito no item 3.3 do manual descritivo | Panamá | 400,00000 | 1.600,00 | |
| | 3 | 16,00 | unid | Colchões para berço, conforme descrito no item 2.2 do manual descritivo. | Panamá | 135,00000 | 2.160,00 | |
| | 4 | 6,00 | unid | Colchonete para trocador, conforme descrito no item 2.3 do manual descritivo | Panamá | 67,50000 | 405,00 | |
| | 5 | 44,00 | unid | Colchonete para repouso, conforme descrito no item 2.4 do manual descritivo. | Panamá | 129,60000 | 5.702,40 | |
| | 6 | 28,00 | unid | Placa de tatame, conforme descrito no item 2.5 do manual descritivo. | Fama | 53,00000 | 1.484,00 | |
| 5 | | 1,00 | lote | Conjunto para alimentação e higiene | | 2.534,00000 | 2.534,00 | Não |
| | 1 | 4,00 | unid | Banheiras, conforme descrito no item 3.1 do manual descritivo. | Galzerano ba3018 | 320,60000 | 1.282,40 | |
| | 2 | 6,00 | unid | Cadeiras de alimentação, conforme descrito no item 3.2 do manual descritivo. | Oxley Cr010 | 208,60000 | 1.251,60 | |
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 39.985,04000 | 39.985,04 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Metalfrio D420 | 1.978,50000 | 1.978,50 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Consul CRD45 | 1.898,70000 | 3.797,40 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do | Consul CRB39 | 1.461,20000 | 1.461,20 | |

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: MD-COMERCIO INFORMAT.INTERIORES LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|----------------------|----------------|-------------|---------|
| | | | | manual descritivo. | | | | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Venancio EGFBDDE | 1.412,50000 | 1.412,50 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Dako Diplomata Grill | 950,00000 | 950,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Eletrolux MEF41 | 473,70000 | 947,40 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Kuka | 82,60000 | 247,80 | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LQ8 | 500,00000 | 500,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Mondial Dinâmico | 74,80000 | 224,40 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Ventil Delta | 125,00000 | 125,00 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Micheletti AM15 | 425,00000 | 425,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Ventiso | 87,50000 | 175,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Walita RI7110 | 123,70000 | 247,40 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Walitta | 226,20000 | 226,20 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrífuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Walitta RI1861 | 123,70000 | 123,70 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Cadence Gran café | 68,10000 | 68,10 | |
| | 17 | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Venancio BEMV | 252,50000 | 757,50 | |
| | 18 | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Brastemp Total | 1.477,50000 | 1.477,50 | |
| | 19 | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Mondial F4 | 26,12000 | 52,24 | |
| | 20 | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Brastemp BSR 10 | 1.818,70000 | 1.818,70 | |
| | 21 | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Venancio BJVI | 494,00000 | 1.482,00 | |
| | 22 | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Venancio BJVIC | 617,50000 | 3.087,50 | |
| | 23 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Eletrolux PI/PE30 | 3.297,50000 | 3.297,50 | |
| | 24 | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Eletrolux PI18/PE18 | 2.160,00000 | 6.480,00 | |
| | 25 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Eletrolux PE12/PE12R | 1.477,50000 | 1.477,50 | |
| | 26 | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Phillips PFL 3007 | 1.193,00000 | 2.386,00 | |
| | 27 | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LG DV647 | 158,00000 | 316,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** MD-COMERCIO INFORMAT.INTERIORES LTDA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|----------------------|----------------|-------------|---------|
| | 28 | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Ventisol 60 plastico | 115,70000 | 1.157,00 | |
| | 29 | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | Lenox MD 270 | 328,60000 | 3.286,00 | |
| 8 | | 1,00 | lote | Conjunto para lazer externo | | 6.963,00000 | 6.963,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Balanço com 4 lugares, conforme descrito no item 7.1 do manual descritivo. | Multiarte MAFE004 | 830,00000 | 830,00 | |
| | 2 | 1,00 | unid | Balanço vai e vem pequeno, conforme descrito no item 7.2 do manual descritivo. | Multiarte MAFE021 | 670,00000 | 670,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Carrocel Redondo, conforme descrito no item 7.3 do manual descritivo. | Multiarte MAFE | 702,00000 | 702,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Casa de bonecas, conforme descrito no item 7.4 do manual descritivo. | Multiarte | 2.290,00000 | 2.290,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | escorregador em ferro, conforme descrito no item 7.5 do manual descritivo. | Multiarte MAFE009 | 581,00000 | 581,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Gangorra dupla, conforme descrito no item 7.6 do manual descritivo. | Multiarte MAFE010 | 945,00000 | 1.890,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 91.811,44

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR

Ano da Licitação: 2012 Modalidade: PREGÃO Nº da Licitação: 50 Data da Licitação: 11/07/2012

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. Julgada: Sim

Fornecedor: VENSATI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|---------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 13.322,00000 | 13.322,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | VENSTATI MF 001 | 315,00000 | 1.890,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | VENSTATI CJ 0004 | 240,00000 | 2.400,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | VENSTATI CJ 0005 | 240,00000 | 720,00 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | VICTOR MOVEIS CS 07 | 141,00000 | 3.384,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | VENSTATI MS 0010 | 200,00000 | 200,00 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | VENSTATI MS 0013 | 61,00000 | 2.928,00 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | VENSTATI CE 0014 | 30,00000 | 1.440,00 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | PLAXMETAL CAR 6 | 60,00000 | 360,00 | |
| 2 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário para Técnicos | | 6.402,07000 | 6.402,07 | Não |
| | 1 | 10,00 | unid | Cadeiras para reuniões, conforme descrito no item 5.2 do Manual Descritivo | METAL FRIZZO 140 | 140,00000 | 1.400,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Armários alto, conforme descrito no item 5.3 do Manual Descritivo | RCH | 546,80000 | 1.640,40 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Mesa de reuniões, conforme descrito no item 5.6 do manual descritivo. | MOVEIS ANDRIEI | 280,00000 | 280,00 | |
| | 4 | 4,00 | unid | Estações de Trabalho, conforme descrito no item 5.7 do manual descritivo. | GRAPOL | 404,00000 | 1.616,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Sofá para recepção, conforme descrito no item 5.9 do manual descritivo. | RD UTILIDADES | 465,67000 | 465,67 | |
| | 6 | 4,00 | unid | Cadeira com altura regulável, conforme descrito no item 5.1 do manual descritivo. | METALFRIZZO | 250,00000 | 1.000,00 | |
| 3 | | 1,00 | lote | Mobiliário de Aço | | 6.842,00000 | 6.842,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Arquivos, conforme descrito no item 5.4 do manual descritivo. | RCH | 498,00000 | 498,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 3 corpos e 12 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | 3CUCCHI | 600,00000 | 2.400,00 | |
| | 3 | 4,00 | unid | Armários roupeiro com 4 corpos e 16 portas, conforme descrito no item 5.5 do manual descritivo. | RCH | 836,00000 | 3.344,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Armário de Primeiros Socorros, conforme descrito no item 5.8 do manual descritivo. | CUCCHI | 600,00000 | 600,00 | |
| 4 | | 1,00 | lote | Conjunto para repouso | | 13.712,00000 | 13.712,00 | Não |
| | 1 | 16,00 | unid | Berço, conforme descrito no item 2.1 do manual descritivo. | SCHOOL CENTER | 320,00000 | 5.120,00 | |
| | 2 | 4,00 | unid | Poltrona para amamentação, conforme descrito no item 3.3 do manual descritivo | LISE | 397,00000 | 1.588,00 | |
| | 3 | 16,00 | unid | Colchões para berço, conforme descrito no item 2.2 do manual descritivo. | ORTOBOM | 62,00000 | 992,00 | |
| | 4 | 6,00 | unid | Colchonete para trocador, conforme descrito no item 2.3 do manual descritivo | ORTOBOM | 26,00000 | 156,00 | |
| | 5 | 44,00 | unid | Colchonete para repouso, conforme descrito no item 2.4 do manual descritivo. | ORTOBOM | 100,00000 | 4.400,00 | |
| | 6 | 28,00 | unid | Placa de tatame, conforme descrito no item 2.5 do manual descritivo. | HAITI TATAMES | 52,00000 | 1.456,00 | |
| 5 | | 1,00 | lote | Conjunto para alimentação e higiene | | 860,00000 | 860,00 | Não |
| | 1 | 4,00 | unid | Banheiras, conforme descrito no item 3.1 do manual descritivo. | TUTY BABY | 20,00000 | 80,00 | |
| | 2 | 6,00 | unid | Cadeiras de alimentação, conforme descrito no item 3.2 do manual descritivo. | TUTY BABY | 130,00000 | 780,00 | |
| 6 | | 1,00 | lote | Conjunto para cozinha/ lavanderia / Conforto | | 43.894,72000 | 43.894,72 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Freezer 420l horizontal, conforme descrito no item 1.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CONSUL | 1.181,00000 | 1.181,00 | |
| | 2 | 2,00 | unid | Geladeira Frostfree 410 litros, conforme descrito no item 1.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CONSUL | 2.132,00000 | 4.264,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Geladeira Frostfree 250 litros, conforme descrito no item 1.3 do kit Equipamentos, do | CONSUL | 1.399,00000 | 1.399,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** VENSATI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|-----------------|----------------|-------------|---------|
| | | | | manual descritivo. | | | | |
| | 4 | 1,00 | unid | Fogão industrial 6 bocas, conforme descrito no item 1.4 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PROGAS | 1.620,00000 | 1.620,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Fogão 4 bocas, conforme descrito no item 1.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ATLAS | 305,00000 | 305,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Microondas 27 litros, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PHILCO | 370,00000 | 740,00 | |
| | 7 | 3,00 | unid | Esterilizador para microondas, conforme descrito no item 1.7 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | AVENT | 130,00000 | 390,00 | |
| | 8 | 1,00 | unid | Liquidificador Industrial, conforme descrito no item 1.8 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CEMAF | 597,00000 | 597,00 | |
| | 9 | 3,00 | unid | Liquidificar de uso doméstico, conforme descrito no item 1.9 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CADENCE | 75,00000 | 225,00 | |
| | 10 | 1,00 | unid | Espremedor de Frutas, conforme descrito no item 1.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CEMAF | 150,00000 | 150,00 | |
| | 11 | 1,00 | unid | Balança de prato, conforme descrito no item 1.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | TOLEDO | 650,00000 | 650,00 | |
| | 12 | 2,00 | unid | Exaustor Axial, conforme descrito no item 1.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | NOVA EXAUSTORES | 380,00000 | 760,00 | |
| | 13 | 2,00 | unid | Batedeira, conforme descrito no item 1.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CADENCE | 130,00000 | 260,00 | |
| | 14 | 1,00 | unid | Multiprocessador, conforme descrito no item 1.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | PHILCO | 382,00000 | 382,00 | |
| | 15 | 1,00 | unid | Centrífuga de frutas, conforme descrito no item 1.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CADENCE | 274,00000 | 274,00 | |
| | 16 | 1,00 | unid | Cafeteira, conforme descrito no item 1.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CADENCE | 98,00000 | 98,00 | |
| | 17 | 3,00 | unid | Purificador de água, conforme descrito no item 1.17 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MASTERFRIO | 461,00000 | 1.383,00 | |
| | 18 | 1,00 | unid | Máquina de lavar roupa, conforme descrito no item 2.1 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELETROLUX | 1.272,00000 | 1.272,00 | |
| | 19 | 2,00 | unid | Ferro elétrico a seco, conforme descrito no item 2.2 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | CADENCE | 49,00000 | 98,00 | |
| | 20 | 1,00 | unid | Secadora de Roupas, conforme descrito no item 2.3 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | BRASTEMP | 1.600,00000 | 1.600,00 | |
| | 21 | 3,00 | unid | Benedouro elétrico individual, conforme descrito no item 3.5 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MASTERFRIO | 1.200,00000 | 3.600,00 | |
| | 22 | 5,00 | unid | Bebedouro elétrico conjugado, conforme descrito no item 3.6 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | MASTERFRIO | 1.139,00000 | 5.695,00 | |
| | 23 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs, conforme descrito no item 3.10 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELETROLUX | 1.571,72000 | 1.571,72 | |
| | 24 | 3,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs, conforme descrito no item 3.11 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELETROLUX | 1.500,00000 | 4.500,00 | |
| | 25 | 1,00 | unid | Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUs, conforme descrito no item 3.12 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | ELETROLUX | 1.300,00000 | 1.300,00 | |
| | 26 | 2,00 | unid | TV LCD 32", conforme descrito no item 3.13 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | AOC | 1.490,00000 | 2.980,00 | |
| | 27 | 2,00 | unid | Aparelho de DVD, conforme descrito no item 3.14 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LENOXX | 300,00000 | 600,00 | |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR**Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** VENSATI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|--|----------------|----------------|-------------|---------|
| | 28 | 10,00 | unid | Ventilador de parede, conforme descrito no item 3.15 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | VENTISOL | 200,00000 | 2.000,00 | |
| | 29 | 10,00 | unid | Aparelho de som, conforme descrito no item 3.16 do kit Equipamentos, do manual descritivo. | LENOXX | 400,00000 | 4.000,00 | |
| 7 | | 1,00 | lote | Conjunto para apoio geral | | 6.894,00000 | 6.894,00 | Não |
| | 1 | 2,00 | unid | Carros coletores de lixo, conforme descrito no item 3.1 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | SOLIXEIRAS | 250,00000 | 500,00 | |
| | 2 | 3,00 | unid | Conjunto de lixeira seletiva em fibra de vidro cap. 50 litros, conforme descrito no item 3.2 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | SOLIXEIRAS | 538,00000 | 1.614,00 | |
| | 3 | 5,00 | unid | Lixeira 50 litros com pedal e tampa, conforme descrito no item 3.3 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | SOLIXEIRAS | 140,00000 | 700,00 | |
| | 4 | 2,00 | unid | Cilindro de Gás P45, conforme descrito no item 3.4 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | LIQUIGAS | 400,00000 | 800,00 | |
| | 5 | 2,00 | unid | Quadro de avisos, conforme descrito no item 3.7 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | QUADROSOL | 200,00000 | 400,00 | |
| | 6 | 9,00 | unid | Quadro mural de feltro, conforme descrito no item 3.8 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | QUADROSOL | 100,00000 | 900,00 | |
| | 7 | 9,00 | unid | Quadro Branco, conforme descrito no item 3.9 do Kit Equipamentos do manual descritivo. | QUADROSOL | 220,00000 | 1.980,00 | |
| 8 | | 1,00 | lote | Conjunto para lazer externo | | 5.580,00000 | 5.580,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Balanço com 4 lugares, conforme descrito no item 7.1 do manual descritivo. | VENSATI MS 017 | 900,00000 | 900,00 | |
| | 2 | 1,00 | unid | Balanço vai e vem pequeno, conforme descrito no item 7.2 do manual descritivo. | VENSATI MS 006 | 700,00000 | 700,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Carrocel Redondo, conforme descrito no item 7.3 do manual descritivo. | VENSATI MS 040 | 780,00000 | 780,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Casa de bonecas, conforme descrito no item 7.4 do manual descritivo. | VENSATI CS 003 | 1.600,00000 | 1.600,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | escorregador em ferro, conforme descrito no item 7.5 do manual descritivo. | VENSATI MS 011 | 700,00000 | 700,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Gangorra dupla, conforme descrito no item 7.6 do manual descritivo. | VENSATI MS 007 | 450,00000 | 900,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 97.506,79

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREÇOS COTADOS POR FORNECEDOR****Ano da Licitação:** 2012 **Modalidade:** PREGÃO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 11/07/2012**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de mobiliário e equipamentos para a Creche Proinfância do Bairro Vista Alegre, nesta cidade. **Julgada:** Sim**Fornecedor:** VERA LUCIA AVILA DA SILVA

| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total | Venceu? |
|------|----------|------------|-------|---|---------------------------------|----------------|-------------|---------|
| 1 | | 1,00 | lote | Conjunto Mobiliário acabamento em fórmica | | 10.058,00000 | 10.058,00 | Não |
| | 1 | 6,00 | CONJ | Conjunto mesas com 2 bancos para refeitório, conforme descrito nos itens 1.1 e 1.2 do Manual Descritivo. | METALFLEX/REFEITÓRIO EMPILHÁVEL | 370,00000 | 2.220,00 | |
| | 2 | 10,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 2 a 4 anos, conforme descrito nos itens 4.1 e 4.2 do Manual Descritivo. | METALFLEX/ESCOLAR INFANTIL | 176,00000 | 1.760,00 | |
| | 3 | 3,00 | CONJ | Conjunto de mesas com 4 cadeiras para crianças de 4 a 6, conforme descrito nos itens 4.3 e 4.4 do Manual Descritivo. | METALFLEX/ESCOLAR INTERM. | 202,00000 | 606,00 | |
| | 4 | 24,00 | unid | Cadeiras para informática para crianças de 5 e 6 anos, conforme descrito no item 4.5 do manual Descritivo. | METALFLEX/GIRATÓRIA | 80,00000 | 1.920,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | Mesa para cozinha, conforme descrito no item 6.1 do manual descritivo. | METALFLEX/REDONDA | 150,00000 | 150,00 | |
| | 6 | 48,00 | unid | Mesa individual para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.6 do manual descritivo. | METALFLEX/TRAPÉZIO | 36,00000 | 1.728,00 | |
| | 7 | 48,00 | unid | Cadeira para crianças de 5 e 6 anos, , conforme descrito no item 4.7 do manual descritivo. | METALFLEX/ESCOLAR INTERM. | 28,00000 | 1.344,00 | |
| | 8 | 6,00 | unid | Cadeira de refeição para adultos, conforme descrito no item 6.2 do manual descritivo. | METALFLEX/ISO | 55,00000 | 330,00 | |
| 8 | | 1,00 | lote | Conjunto para lazer externo | | 4.500,00000 | 4.500,00 | Não |
| | 1 | 1,00 | unid | Balanço com 4 lugares, conforme descrito no item 7.1 do manual descritivo. | METALFLEX/BALANÇO INF. | 600,00000 | 600,00 | |
| | 2 | 1,00 | unid | Balanço vai e vem pequeno, conforme descrito no item 7.2 do manual descritivo. | METALFLEX/VAI E VEM INF. | 500,00000 | 500,00 | |
| | 3 | 1,00 | unid | Carrocel Redondo, conforme descrito no item 7.3 do manual descritivo. | METALFLEX/CARROSEL INF. | 500,00000 | 500,00 | |
| | 4 | 1,00 | unid | Casa de bonecas, conforme descrito no item 7.4 do manual descritivo. | METALFLEX/CASINHA INF. | 1.500,00000 | 1.500,00 | |
| | 5 | 1,00 | unid | escorregador em ferro, conforme descrito no item 7.5 do manual descritivo. | METALFLEX/ESCORREGADOR INF. | 500,00000 | 500,00 | |
| | 6 | 2,00 | unid | Gangorra dupla, conforme descrito no item 7.6 do manual descritivo. | METALFLEX/GANGORRA INF. | 450,00000 | 900,00 | |

ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS: Conforme Edital

TOTAL: 14.558,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital